- 1 -

情報科学研究科専攻長会議事要旨（平成３１年４月４日）

議事に先立ち、人事異動のあった庶務係長について紹介があった。。

前回（３月２２日）開催の専攻長会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日までに

意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．平成３１年度情報科学研究科の組織運営について

標記のことについて、説明とともに４月１１日を目途に意見照会を行い、当該照会の回答を基

に次回専攻長会で審議することとした。

２．兼業の承認について

マルチメディア工学専攻教授１名、バイオ情報工学専攻教授１名及び准教授１名の兼業につい

て、審議の結果、承認された。

３．平成３１年度非常勤講師及び招へい教員の授業担当について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

４．情報技術人材育成のための実践教育ネットワーク形成事業SecCapプログラムの自主的継続に

基づく授業交流に関する協定書について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

５．SecCapプログラムにおける授業科目の単位読替について

標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．平成３１年度入学者状況について

標記のことについて、報告があった。

２．第１０回（平成３１年度）日本学術振興会育志賞受賞候補者の推薦について

標記のことについての説明とともに、候補者の推薦依頼があった。

３．２０１９年度間接経費暫定承認額について

標記のことについて、報告があった。

４．２０１９年度委員会経費暫定承認額について

標記のことについて、報告があった。

- 2 -

５．コンプライアンス推進副責任者の任命について

標記のことについて、各専攻長へ任命書の交付が行われた。

次回の専攻長会は、平成３１年４月１８日（木）１０時３０分から、情報科学Ａ棟会議室で開催す

ることが確認された。